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مقدمه
شالوده و اساس علوم مهندسی ،  محاسبات است. این درس ابزار و زبان مشترک متخصصین رشته های فنی 
و مهندسی در حوزه های کاری مختلف می باشد. بنابراین هنرجویان عزیز باید بدانند برای موفقیت در هر رشته فنی 
و هر رشته شغلی، لازم است اصول و مبانی دریافت اطلاعات فنی ،  پردازش آنها و نیز گزارش آن را فرا بگیرند. از 
این رو توجه ویژه به مطالب کتاب که در برگیرنده اصول و مفاهیم علم مکانیک ،  متناسب با رشته تخصصی صنایع فلزی 

می باشد، می تواند زمینه را برای موفقیت بیشتر ایشان در تحصیل و کار فراهم نماید.
کتاب حاضر در امتداد مطالبی که در درس های محاسبات فنی )1( و فیزیک )2( تدریس شده است، شامل 
شش فصل است. در فصل اوّل، اصول و مبانی ایستایی ارائه می گردد و در فصل دوم خواص مکانیکی مواد که در 

طراحی سازه های صنعتی مورد استفاده قرار می گیرند، بیان می شود.
با مفاهیم طراحی اتصال جوشی، پیچی و پرچی در سازه های  درفصل های سوم و چهارم هنرجو به  ترتیب 
فلزی آشنا می شود. فصل پنجم به محاسبه نیروی برش اختصاص یافته و در فصل ششم هنرجو براساس آنچه در 
بخش های قبلی فرا گرفته است با مبانی طراحی مخزن های جدار نازک به عنوان یکی از سازه های پرکاربرد درصنایع 

فلزی آشنا می شود.
در تألیف کتاب جدید سعی شده است مطالب به زبان ساده ،  با تأکید بر درک مفاهیم اساسی به منظور افزایش 
اطلاعات علمی و فنی، متناسب بارشته صنایع فلزی ارائه گردد. بنابراین انتظار می رود هنرآموزان گرانقدر در تدریس 
و ارزشیابی مطالب سعی نمایند با طرح مسائل صنعتی و ارائه مثال های کاربردی، زمینه بهره برداری عملی از مباحث 

مطروحه در کتاب را فراهم نمایند و از پرداختن به جنبه های حفظی مطالب پرهیز شود.
به منظور نزدیک شدن به این مقصود درابتدای هرفصل هدف های رفتاری و حد مورد انتظار جهت تغییر رفتار 
فراگیران گرامی آورده شده است و درانتهای فصل چند سوال با هدف ارزیابی تغییر رفتاری ایشان ارائه شده است. 
ذکر این نکته ضروری است که مطالب مطرح شده در حاشیه کتاب در جهت دانش افزایی هنرجویان و جلب توجه 

ایشان به کاربردهای واقعی محاسبات است و توصیه می شود در امتحانات مورد ارزشیابی مستقیم قرار نگیرند.
در ضمن بهتر است هنرآموزان محترم در پایان تدریس مفاهیم و روابط هر مبحث، مسائل و مثال هایی متناسب 

را طرح و حل کنند و مطالعه تمرین های نمونه حل شده در کتاب را به هنرجویان واگذار نمایند.
انتظار می رود هنرآموزان ارجمند با انجام و اجرای برنامه ریزی دقیق درخصوص جلسات آموزش، تمرین و 
ارزشیابی و نیز تشویق هنرجویان به تحقیق در قالب فعالیت های فردی و گروهیِ درون و برون کلاس و ارائه دستاورد 

آن در کلاس، محتوای کتاب را هرچه پربارتر و اثربخشی آن را افزون تر نمایند. 
امید است که با تلاش پیگیر هنرآموزان و هنرجویان عزیز، این درس باعث ایجاد بینش جدیدی به مسائل در 
حوزه های فنی شده و پشتوانه ای مناسب برای تجزیه و تحلیل مسائل و پروژه هایی باشد که در صنعت با آن روبه رو 

خواهند شد.
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